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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd for regnskabsåret 1. ja-
nuar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel 
status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf føl-
gende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 
regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig. 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-
ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Ringsted, den 12. oktober 2020 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Martin Enderberg Lassen  
statsautoriseret revisor  
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det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
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Martin Enderberg Lassen
Statsautoriseret revisor
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Lolland Østre Provsti

Vestergade 2,

4990 Sakskøbing

Att.: Provstiudvalget

Kettinge, L0. marts 2020

Vedr.: Anlægsbevilling 2019

Vedlagt fremsendes hermed anlægskort for Kettinge-Bregninge Menighedsråd, idet vivenligst gør

opmærksom på, at der ved seneste terminsopkrævning blev opkrævet 44.28Q,26 kr. til det i år optagne lån

til renovering af taget på Kettinge Præstegård, lån 7605-6.

Menighedsrådet fik ved udmeldingen af budget 20L9 ligning i alt 822.000 kr. til anlæg, heraf var der
231.000 kr. til lån 7605-5 renovering præstegård, samt 591.000 kr. til fuld betaling af lån 7605-4 Reparation

af kirketårn.

Opkrævningen af lån 7605-6, i alt kr. 44.280,26 er derfor betalt fra menighedsrådets driftskonto.

Menighedsrådet ønsker at få oplyst hvorvidt beløbet vil blive tilført menighedsrådet ved planlægning af
budget 2O2L,idet budget 2020 naturligvis allerede er meldt ud.

Med venlig

Menighedsråd

Erik La

Formand
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.751.000,04
-1.595.269,83Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 3.000,00
-32.936,95

-100.138,18

 0,00
-596.904,33
-112.027,02

 361.257,58
-752.585,75
-126.464,25

 75.865,94
-19.250,54
-91.631,22

 0,00
-83.271,87
-78.826,22

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 155.730,21
7 -41.357,02Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -45.685,30Resultat af anlæg
C  110.044,91Resultatopgørelse

-130.075,13

-708.931,35

-517.792,42

-35.015,82

-162.098,09

-675,39
 0,00

 822.000,00
-146.917,45

 0,00
-720.092,46

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 1.751.000,00
-1.751.000,00

-176.063,00

-736.276,00

-585.999,00

-49.573,00

-164.089,00

 0,00
 0,00

-176.063,00

 0,00
-618.976,00
-117.300,00

 321.957,00
-756.656,00
-151.300,00

 88.500,00
-19.373,00

-118.700,00

 0,00
-82.089,00
-82.000,00
-39.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 822.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 822.000,00
 822.000,00

Regnskab
2018

 1.866.999,96
-1.777.449,82

-150.205,37

-736.805,49

-623.705,13

-34.030,65

-174.223,48

 0,00
 0,00

-150.205,37

 0,00
-635.766,88
-101.038,61

 299.389,90
-752.086,75
-171.008,28

 77.948,75
-18.953,48
-93.025,92

 0,00
-83.259,80
-90.963,68
-58.479,70
 89.550,14

-891,83
 0,00

 416.000,04
-127.981,35

 0,00
-48.605,42

 238.521,44
 328.071,58
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-240.436,34

-338.982,40

-169.371,00

 2.667.832,09

-150.642,69

 30.426,00

-110.044,91

Disponering

 138.250,20

 0,00

 0,00

-264.263,60

-172.365,51

 188.334,00

 110.044,91

Efter disponering

-102.186,14

-338.982,40

-169.371,00

 2.403.568,49

-323.008,20

 218.760,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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-
LOueTvD øSTRE PRousTT

Til Kettinge-Bregninge menlghedsråd

Sakskøblng den 14. november 2019

AnscAnlng om frlgivelsa af frþ midler

Provstiudvalget har på provstiudvalgsmøde den 12. november 2019 behandlet jeres
ansøgning om frigivelse af frie mldler ül dækning af underskud på anlægskortet pr.
31.12.2018.

I alt 142.128 kr.

Provstiudvalget godkender ansøgningen.

Ugeledes har provstludvalget på samme provstiudvalgsmøde behandlet Jeres ansøgnlng
om friglvelse af frle midler til dæknirg ar konsulenthonorar vedr. Bregnlnge klrke.

I alt 91.917 kr.

Provsüudvalget godkender ikke denne ansøgnlng, da der lkke er tilstrækkellgt med frie
midler.

Med venliE hilsen
p.p.v.

-ttãdt {'tto*W
Heidi Vallesholm
Provstlsekretær

Æovsr-ltt4úÌffi l&tsltusgu ¿otu¡'to Øs-ns RovtTT WTaw 2 ' 1990 SqßrøsIT,t€ ' nF 23 61 61 5'l '
* tt AIL : l&tA¡,tOø5trc. nOWtl@KM. ÐK
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Lolland Østre Provsti

Att: Provst Johannes Kruse Kristensen

Østergade 2,

4990 Sakskøbing

Kett¡nge 5. november 20L9

Ansøgning om frigivelse af frie midler.

ldet vi henviser til revisions-protokollat 2019, punkt 74, hvor revisionen beder menighedsrådet undersøge

om allerede afholdte omkostninger for 169.691- kr. skal videreføres ti næste år, eller der reelt er tale om et
underskud på anlægsarbejder fra tidligere år, skaljeg på vegne af Kettinge- Bregninge Menighedsråd

ansøge om at få lov at bruge vores frie midler til at få konverteret nedenstående projekter.

Diverse betalinger Præstegård 20t4,i alt kr.40.764,-. Arbejdet er udført i201,4. Menighedsrådet har ¡20L8

fået lov at konvertere forsikringssum fra kirketårnsprojekt til dette projekt.

Rep. Vestgavl Bregninge íalt kr. 107.364. Arbejdet er udført i2016

Forbruget 201-8 som er ført under Rep. Vestgavl Bregninge i alt kr. 27 .563, henhører til et nyt og andet
projekt iBregninge, hvorfordette beløb burde haveværetførtsærskilt. Dette rettestilpå anlægskortetfor
2079.

Vi skal naturligvis beklage at projekterne iførste omgang erført på anlægskortet, idet vi ikke ertilkendt
ligning. Som revisionen foreskriver skal beløbene derfor flyttes fra anlægskortet, hvilket vil gøre at få

indflydelse på de frie midler når der skal resultatdisponeres.

I henhold til ovenstående ansøges derfor om frigivelse af frie midler på i alt kr. L42.L28 til brug ved årets

resultatdisponering. Meníghedsrådets frie midler var pr. januar 20L9 kr. 15O.642,99.

Anlægskort 2018 samt konto-specifikationer for ovennævnte projekter vedlægges til orientering.

På vegne af Kettinge-Bregninge Menighedsråd

{nl Ø
Erik Lang

Formand
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.994.781,49  2.641.434,98

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter

 124.540,33
-20.462,15

 338.982,40
 2.057.171,18

 254.113,39
 240.436,34

 115.884,81
 10.655,34

 338.982,40
 1.874.196,43

 199.529,86
 102.186,14

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.994.781,49 -2.641.434,98

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-240.436,34
-338.982,40
-169.371,00

 2.667.832,09
-150.642,69

 30.426,00

-2.057.171,18

-2.667.832,09

-42.857,11
-4.247,90

-21.498,87

-102.186,14
-338.982,40
-169.371,00

 2.403.568,49
-323.008,20
 218.760,00

-1.874.196,43

-2.403.568,49

-13.624,20
 6.121,32

-44.947,93

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39

721110
721130
721140
721150
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 2.500.231,76

 0,00

 494.549,73

 2.339.718,98

 0,00

 301.716,00

 1.798.825,66

-2.057.171,18

-2.667.832,09

-68.603,88

 1.688.780,75

-1.874.196,43

-2.403.568,49

-52.450,81
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.751.000,04

 0,00

-63.775,25

-11.384,88

-54.915,00

 0,00

-560.683,57

-56.216,21

-800,00

-17.000,00

-33.524,36

-40.707,21

-476.701,56

-41.090,86

-35.015,82

-34.893,75

-35.758,41

-45.471,86

-18.922,68

-21.566,21

-5.485,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-32.936,95

 0,00

-499.854,37

-28.114,32

 0,00

 0,00

-30.849,16

-38.086,48

-714.084,89

-38.500,86

-19.250,54

 0,00

-19.877,37

-24.768,10

-18.922,68

-19.703,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-66.775,25

-11.384,88

-21.978,05

 0,00

-60.829,20

-28.101,89

-800,00

-17.000,00

-2.675,20

-2.620,73

-123.874,25

-2.590,00

-91.631,22

-34.893,75

-15.881,04

-20.703,76

 0,00

-1.862,49

-5.485,18

 0,00

 1.751.000,04

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 361.257,58

 0,00

 75.865,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

20

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

40

41

51

60

61

62

63

64

67

69

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.751.000,04

-130.075,13

-708.931,35

-517.792,42

-35.015,82

-162.098,09

 0,00

-32.936,95

-596.904,33

-752.585,75

-19.250,54

-83.271,87

 0,00

-100.138,18

-112.027,02

-126.464,25

-91.631,22

-78.826,22

 1.751.000,04

 3.000,00

 0,00

 361.257,58

 75.865,94

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.751.000,00

-38.563,00

-106.000,00

-9.000,00

-12.500,00

-10.000,00

-532.384,00

-93.948,00

-1.000,00

-16.000,00

-28.191,00

-64.753,00

-547.154,00

-38.845,00

-49.573,00

-27.000,00

-35.108,00

-38.500,00

-19.108,00

-20.373,00

-10.000,00

-14.000,00

 1.751.000,00

-176.063,00

-736.276,00

-585.999,00

-49.573,00

-164.089,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 1.866.999,96

 0,00

-112.231,64

-24.331,21

-3.806,39

-9.836,13

-548.263,10

-80.853,54

-800,00

-16.000,00

-31.082,22

-59.806,63

-586.385,22

-37.319,91

-34.030,65

-39.382,43

-37.498,34

-36.735,00

-19.571,52

-20.271,00

-10.657,47

-10.107,72

 1.866.999,96

-150.205,37

-736.805,49

-623.705,13

-34.030,65

-174.223,48
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-38.984,65

-2.495,67

 123,30

-146.917,45

-720.092,46

-675,39

 822.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-38.984,65

 0,00

 0,00

-146.917,45

-720.092,46

 0,00

 0,00

 0,00

-2.495,67

 123,30

 0,00

 0,00

-675,39

 822.000,00

70

73

76

80

85

90

92

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Momsregulering

Kirkebygning

Præsteboliger

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-41.357,02

-45.685,30

 0,00

 0,00

-38.984,65

-867.009,91

-2.372,37

 821.324,61

I alt

I alt

-39.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 822.000,00

-39.000,00

 822.000,00

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-58.181,82

-785,71

 487,83

-127.981,35

-48.605,42

-891,83

 416.000,04

-58.479,70

 238.521,44
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1a Kettinge 

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

9.135  1.900.000  429.100 pt. præstekontor, møde og k

Ejendomsværdi i alt  1.900.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Byggeregnska b Kettinge
Tagrenovering Kettinge Præstegård.

Opstart med arkítekter i 201"8, arbejdet færdigt i november 2019.

Ligning modtaget via udmeldingi 2OL7

12 ligninger á L3.9L6,67 167.000,00

Optaget lån iStiftet
i henhold til kto 84L2L2 60L.695,00

Modtaget ialt 768.695,00

Udgifter 2018

Honora rer Friis Andersen

Honorarer A-Pla n Arkitekter
Udgifter i alt 2018

Udgifter 2019

Honora rer Friis Andersen

Div. Arbejder, Ringtved

Udgifter ialt 2019

Udgifter alt i alt

Difference forbrug/ud beta líng

46.975,OO

L.630,42

48.605,42

L23.437,50

596.654,96
72O.O92,46

768.697,88

-2,88
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Kontospecifikation, art

Kettinge-Bregnin ge Menig hedsråd

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019
Afgrænsning formål:

Art: 841212 Renovering præstegårds gavl

Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

19-08-2019 423 lndsat fra Stiftet ved
gavlrenovering

20-09-2019 423 lNdsat fra Stiftet ved
gavlrenovering

05-11-2019 467 Modtaget fra Stiftet til lån

28-11-2019 477 Modtaget frigivne midler fra
Stiftet

23-12-2019 474 Betaling afdrag lån 7605-6

udsl(nïtsdato 20-12-2019
Side 1

Regnskabsperiode 01-01-2019 - 31-12-2019

31-12-201¡9 Posteringstyper: primo, regnskab

Moms

startsaldo

Beløb

-368.775,00

-59.250,00

-45.425,00
-128.245,00

44.280,26

,00

Saldo

-368.775,00

-428.025,00

-473.450,00
-601.695,00

-557.414,74
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Kontospecifi kation, art

Kettinge-Bregn inge Meni g hedsråd

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019
Afgrænsning formål: 8500 - 8500

udsKnÍtsdato 19-12-2019
Side 1

Regnskabsperiode 0l-01-2019 - 31-12-2019

31-12-2019 Posteringstyper: primo, regnskab

Art: 227 055 Konsu lentydelser
Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst Moms

18-03-2019 1 10 8500 A,/C honorar vedr.
præstegårdsgavl, Friis
Andersen

16-05-201 9 245 8500 Honorar vedr. fagtilsyn på taget,
Friis Andersen

startsaldo

Beløb

56.287,50

,00

Saldo

56.287,50

2.962,50 59.250,00

Art: 51 2310 Større istandsættelsesarbejder
Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

16-01-2019 18 8500 Opfølgníngsmøde vedr.
præstegård, Friis Andersen

13-02-2019 399 8500 Honorar for møder vedr.
tagrenovering, Friis Ander

10-04-2019 144 8500 honorar vedr. tagrenovering,
Friis Andersen

14-06-2019 302 8500 Arkitektnohorar
vÆagrenovering, Friis
Andersen

30-07-2019 317 8500 Arkitekthonorar Præstegården,
Friis Andersen

31-07-2019 333 8500 A/C Tagrenovering
præstegården, Ringtved

13-09-2019 368 8500 A,/C Honorar
v/præstegårdsprojekt, Friis
Andersen

15-10-2019 428 8500 A/C Arkitekthonorar, FRiis
Andersen

19-11-2019 478 8500 Arbejde vedr. præstegård,
Ringtved

19-11-2019 479 8500 Aftalesedler vedr. arbejde på
Præstegård, Ringtved

Moms

startsaldo

Beløb

2.962,50

29.625,00

3.950,00

4.937,50

6.912,50

333.038,01

9.875,00

5.925,00

219.760,70

43.856,25

,00

Saldo

2.962,50

32.587,50

36.537,50

41.475,00

48.387,50

381.425,51

391.300,51

397.225,51

616.986,21

660.842,46
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Kontospecifi kation, art

Kettin ge-Bregni nge Meni ghedsråd

Denne rapport er lavet for perioden Ol-01-2018
Afgrænsning formål: 8500 - 8500

Regnskabsperiode 01-01-2018 - 31-12-2018

31-12-2018 Posteringstyper: primo, regnskab

udsKnttsdato
Side

19-12-2019
1

Art: 227 055 Konsu lentydelser
Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

19-03-2018 92 8500 Arkitekthonorar
tag/tagbeklædning, Friis
Andersen

06-1 1-2018 461 8500 Udtalelse ved. Præstegården,
A-Plan arkitekter

Moms

startsaldo

Beløb

30.000,00

,00

Saldo

30.000,00

1.630,42 31.630,42

Art: 5 1 231 O Større istandsættelsesarbejder
Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

12-12-2018 531 8500 A/C arkitetknonorar
v/tagrenovering, Friis Anderse

Art: 638105 Nordea - 6887 554 992
Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

06-1 1-2018 461 8500 Udtalelse ved. Præstegården,
A-Plan arkitekter

Moms

startsaldo

Beløb

16.975,00

,00

Saldo

16.975,00

Moms

startsaldo

Beløb

-1.630,42

,00

Saldo

-1.630,42
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FRIIS Af\¡DERSEN ARKITËKTE R

| 6 ol(T. 20lg

Faktura

KUNDE KUNDENR.
Kettinge-Bregninge Menighedsråd 6135 - 6610
Øslergade 24C
4880 Nysted FORFALDSDATO

30.10.2019

Subtotal :

25,00% moms

Total DKK

Fri¡s Andersen Ark¡tekter A/S

Frisegade 1, 4800 Nykøbing F

FAKTURANR.
1'1331

DAGE
Netto 15 dage

INDBETAL¡NG
Bank Danske Bank

Rekv, nr.

FIK +71 <00000000 1 1 33'l 07 +801 44245<

Ved for sen betaling påregnes rente i henhold til gældende lovgivning.

Kettin ge Præstegård - Ta grenoverin g
A conto på arkitekthonorar

Fagtilsyn og byggeledelse

Vedr.: Uge 37 og 38

Dan Tellefsen

Afl everingsforretning, mangelgennemgang og

opfølgning

Antal

3

DATO
I 5.1 0.201 9

EAN

Deres reference
Dan Schier Christiansen

â

790,00

3 790,00

pr¡s

2.370,00

2.370,O0

4.740,OO
1 .185,00

I g 0l(T, ?0tg

+45 5485 0439

friis-a@friis-a.dk

,dÕfilo-nr, Bílag-nr

(l

CVR nr. 13853290

fri¡s-a.dk

5.925,00
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Nysted Kirkekontor

Fra:

Sendt:
Til:
Emne:
Vedhæftede filer:

Nysted Ki rkekontor < nysted.kirkekontor@ mail.d k >

25. november 2019 11:27

Lolland Østre Provsti

Kettinge Præstegård

353 1_001.pdf; ringtved.pdf

Til Lolland Falster Stift,

Vedlagt fremsendes 2 regninger som er godkendt af såvel Kirkeværge som rådgivende ingeniør i forbindelse med

byggesagen i Kett¡nge.

Jeg skal på vegne af menighedsrådet anmode om at få frigivet 128.245 kr. til udbetaling til menighedsrådets konto ¡

Nordea O7t2- 6887 554 992.

Jeggø, venligst opmærksom på at Menighedsrådet i2OL7 fik lignet 167.000 kr. til projektet, hvorfor de endnu ikke

brugte midler, er fratrukket disse 2 regninger ved denne ansøgning.

Med venlig hilsen

Charlotte Hannibal
Kirkekontoret,

@stergade 24 C,4880 Nysted
Tlf. 54 87 13 4L
Email: nvsted.kirkekontor@mail.dk

Fra: nysted. kirkekonto r@ ma il.d k [ma ilto : nysted.kirkekontor@ma il.d k]

Sendt: 25. november 2OL9 LL:29
Til: nysted.kirkekontor@mail.dk
Emne: Attached lmage
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Ringfved cg

Netto

Moms 25,00 % af 175.808,56

175.808,56

43.952,14

Total

Anvend følgende Fl-índbetalingskode til indbetaling v¡a netbank: +71<000000003018728 +82392114

Ved betaling via bankoverførsel oplys venligst: 23240591 - 301872
Bank: 321 9-4875170872

Ved for sen betaling opkræves rykkergebyr pà 100 kr. samt 2To i rente pr. pëtbegyndt mäned

2.5 ltûl,. 20tg

2't9.760,70

*,çùr ü'nn

Ømrer Snedl<er- l"lurer Maier
E. Chris¡iansens Vei 3 4930 lvlaribo Tll. a4 78 l4 l5 Mail: cr@rngc,redas.dl< www.ringtvedas.dl<

iìiiag-nr,¡içnÌ0-È'lL

I]
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Ringfved tls

Kettinge - Bregninge Sognes menighedsråd v/Dan Schier Chris
Enghavevej 17
4892 Kettinge

Vedrørende Kettinge præstegård
Tagrenovering iht. entreprisekontrakt

Faktura
Side

Fakturadato
Betalingsbetingelser
Forfaldsdato

Kundenr.
Rekvisition
Deres reference

Vores kontakt
Vores CVR nr.
Vores sagsnummer

Enhedspris

Faktura
301872

1at2

19-1 1-2019
14 dage netto

o3-12-2019

23240591

Nikolaj Lorentzen
10224098

50896

BeløbAntal Enhed Beskrivelse

Byggeplads
1,00 sTK
1,OO STK
1,00 sTK
1,00 sTK
1,OO STK

Murerarbejde
1,00 sTK
1,OO STK
1,OO STK
1,00 srK
1,OO STK
1,OO STK
1,OO STK
1,OO STK

Tømrerarbejde
1,OO STK
1,00 srK
1,OO STK
1,OO STK
1,00 srK

Optioner,I,OO STK
1,00 slK

Tilbageholdelse
'1,00 srK

Tidligere a'conto faktura
1,00 sTK

1,1 Byggeplads
1,3 Stillads og lift
'l,4 Oprydning
1,6 Slutrengøring
1,8 Ændring af adgangsforhold

2,1 Udskifte fuger på gavle
2,2 lndv. puds
2,3 Understrygning
2,4 Etabl. ventilation
2,5 Rygning
2,6 lnddækninger (fradrag på aftaleseddel 14)

2,7 Opretning af gavl (fradrag på aftaleseddel 2)
2,8 KS

3,1 Ny gangbro
3,2 Forstærkning spaer
3,3 Stolpekonstruktion
3,4 KS/DV
3,5 Øvnge arbejder

Option 1

Option 2

Opretning af græs (lorâr 2020)

A'conto faktura 301528

2.500,00
29.500,00

7.500,00
2.630,00

12.272,50

157.200,00
62.218,0O
20.683,81
15.600,00
4.669,74
8.800,00

20.076,92
900.00

13.775,00
25.282,04
4.311,00

800,00
10.000,00

30.000,00
16.020,00

-2.500,00

-266.430,4',1

2.500,00
29.500,00

7.500,00
2.630,00

12.272,50

157.200,00
62.218,00
20.683,81
15.600,00
4.669,74
8.800,00

20.076,92
900,00

't3.775,O0

25.282,00
4.3r 1,00

800,00
10.000,00

30.000,00
16.020,00

-2.s00,00

-266.430,41

I I?:i::".;.,1,i:1nil.;",T"ut?,1,,,ffilr*tMair:cr@rirrgcvedasdr< w,r,aringtvedasdr<
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RÍngÍved csI
Kettinge - Bregninge Sognes menighedsråd v/Dan Schier Ghris
Enghavevej 17
4892 Kettinge

Vedrørende Kettinge præstegård
Aftalesedler på udført tagrenovering.

Faktura
Sidê

Fakturadato
Betalingsbetingelser
Forfaldsdato

Kundenr.
Rekvisition
Deres reference

Vores kontakt
Vores CVR nr.
Vores sagsnummer

Enhedspris

Faktura
301 873

1al 1

19-11-2019
14 dage netto

03-1 2-201 I
23240591

Nikolaj Lorentzen
10224098

50896

Beløb

2 5 ilot/. 20t9

Antal Enhed Beskrivelse

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
't,00

1,00

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
SÏK
STK
STK
STK

1. Ændring af mørtelvalg skarpryggede fuger
2. Fradrag opretning af gavl
3. Udbedring af mørtelfuge gavl/tagflade
4. Udbedring af murværk
5. Fuge omkring vindue
6. Afdækning af gulv
7. Støwæg
8. Taghætter ventilation
9. Ekstra udbedring rykning
10. Ekstra udbedring understrygning
11. Beslag på frontspier
12. Udskiftning af tagsten på nordøst
13. Udbedring af sokkel mod jord

14. Fradrag inddækning
15. Ekstra udskiftning tagsten
16. Fradrag vedr. gavl (fejl og mangler)

3.450,00
-18.000,00

3.185,00
9.450,00

500,00
1.000,00
1.s00,00

20.800,00
5.200,00
6.400,00
4.500,00

12.500,00
6.400,00

-8.800,00
2.000,00

-15.000,00

3.450,00
-18.000,00

3.185,00
9.450,00

500,00
1.000,00
1.500,00

20.800,00
5.200,00
6.400,00
4.s00,00

12.500,00
6.400,00

-8.800,00
2.000,00

-15.000,00

Netto

Moms 25,00 7o af 35.085,00

35.085,00

8.771,25

Total

Anvend følgende Fl-indbetalingskode til indbetaling via netbank: +71<000000003018736 +82392114

Ved betaling via bankoverførsel oplys venligst: 23240591 - 301873
Bank: 321 9-4875170872

Ved for sen betaling opkræves rykkergebyr på 100 kr. samt 29ó i rente pr. måned

Tømrer Snedl<er Murer Maler
C. [. Chris:iansens Vej 3 49]0 Maribo Tll.54 78 l4 l5 Mail: cr@ring¡veclas.dl< www.ringtvedas.dl<

43.856,25

Kcintc¡-nr. tsilag-nr.

S
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Kirkekontor

Fra:

Sendt:
Tit:
Cc:

Emne:
Vedhæftede filer:

Nysted Ki rkekontor < nysted.kirkekontor@ mai l.dk >

13. august 2019 13:30
Lolland Østre Provsti
Erik Lang

Kettinge Præstegård - godkendt renovationsprojekt
3a06_001.pdf

Til Lolland Falster Stift,

Vedlagt fremsendes kopi af 6 regninger vedrørende renovation af Kettinge Præstegård tag, i alt kr.368.775,51 kr. på

henholdsvis aconto-faktura entreprisesummen samt ark¡tekthonorarer.

Jeg skal i den anledning anmode om at få frigivet det fulde beløb, som bedes overført til Kettinge-Bregninge
Menighedsråds konto i Nordea 0712-6887 554 992

Med venlig hilsen

Charlotte Hannibal
Kirkekontoret,
Østergade 24 C,4880 Nysted

Tlf. 54 87 1.3 41.

Email: nvsted.k¡rkekontor@mail.dk

Fra: nysted.kirkekontor@mail.dk [mailto:nysted.kirkekontor@mail.dk]
Sendt: L3. august 2019 13:35
Til: nysted.kirkekontor@mail.dk
Emne: Attached lmage

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-10



Ringruedasf
Ë;,ri:*d;yninse sosnes menishedsråd 

v/Dan schier chris4892 Kettin-ge
Faktura
Side

Fakturadato
Betalingsþetingelser
Forfaldsdato

Kundenr.
Rekvirent
Deres reference

Vores kontakt

ACONTO
301528

1af 2

31-07-2019
14 dage netto

14-08-2019

23240591

Kettinge præstegaard

Nikolaj Lorentzen
10224098

50896

Vedrørende
Kettinge præstegárd

Tagrenovering 
iht. entreprisekontrakt

Vores CVR nr.

KO P , 

voressassnummer

Entreprisesum
Heraf udført pr, 31-07_201g Beløb

512.366,00
266.430,41 266.430,41

Netto
25 o/o tTtOtnS

Total

266.430,41
66.607.60

l 2 ÅUÊ" 2g1g

Anvend føþende Fl_indbe

#if :5li%ä# ":^:iii: ffiï:ï1 n;î:ï 
k : + 7 1 < o 0 o o 0o oo 3 o 1 s2s 6 + I 23 s 2 1 1 4

333.

f J?Tíil,,;"".u.[:ÍuîJ;0,,,X,,.î,f 
,;,,T11*,

ivlail : cr@ ringrvedas.dk www.ringtvedrs.di<

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-11



FRIIS ANDERSEN ARKITEKTER

KOt-,
| 2 A116. Z0tg

Faktura

KUNDE KUNDENR.
Kettinge-Bregninge Menighedsråd 6135 - 6610
Øslergade 24C
4880 Nysted FORFALDSDATO

'14.08.2019

Friis Andersen Arkitekter A/S

Frisegade 1, 4800 Nykøb¡ng F

FAKTURANR.
11060

DAGE
Netto 15 dage

INDBETAL!NG
Bank Danske Bank

Rekv. nr,

FIK +71 <000000001 1 06004 +801 44245<

Ved for sen betaling påregnes rente i henhold til gældende lovgivning.

Kettinge Præstegård - Tagrenovering
A conto på arkitekthonorar

Antal

Fagtilsyn og byggeledelse

Dan ïellefsen

Subtotal :

25,00% moms

Total DKK

+45 5485 0439

DATO

30.07.2019

EAN

Deres reference
Dan Schier Christiansen

790,00

Pris

5.530,00

5.530,00
1.382,50

a

7

I

Bilag-nr"Konto"nf.

\..l

fri¡s-â@friis-â.dk

CVR nr 13853290

friis-a.dk

6.912,50

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-12



á:l3iff;!'tl¿' 
nn" Menis h eds råd

4880 Nysted

ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/s

Vedr.: Tagrenovering

Momsbeløb
997,50

á pris

Valuta
DKK

2Ëþ

FRISEGADE 1

48OO NYKøBING F
ïlf.; 54 85 04 39

friis-a@friis-a.dk

www.friis-a.dk

CVR:13853290

FAKTURA

108538
14.06.2019
6135-0010

Beløb

3.950,00

3.950,00

Total beløb
4.937,50

KOþi

Fak.nr.
Dato .

Sagsnr. ......

Antal

A conto på arkitekthonorar

$:Îi"iåtj,åTn 
o g bys ge rederse

5,00 790,00

I alt excl. moms

5tz6to s

l

I 9 lUill 2919

*Momsfrit
Moms grundlag Momssats

3.950,00 25,00

Betalingsbetingelser: Netto 15 dage _ betaling senest den 29.06.201g
Herefier beregnes 0,00% rente pr. måned.

Bedes indsat på: Danske Bank, konto 3219 4gg5111459

MEDLEM AF DANSKE ARK

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-13



ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/s KOPI
ã:[!rt"î!'tåSi n g e Me n is h eds råd

4880 Nysted 8500

t,,1

Vedr.: Tagrenovering

Fak.nr.
Dato
Sagsn f. ........;

FRISEGADE I
48OO NYKøBING F
Tlf.: 54 Bs 04 99

fiiis-â@friis-a.ctk

wu^^r.friis-a.dk

CVR: 19853290

FAKTURA

108378
10.04.2019
6135-0010

Beløb

3.160,00

3.160,00

Antal á pris
fl _c9nt9. på arkitekthonorar
Ygdrj Udbedring af sokkettlan Tellefsen

i f.b.m. renoveringsprojekt

4,00 7g0,oo

I alt excl. moms

f f dpf,
2aîg

*Momsfrit
Moms grundlao

3. r60,oõ
Momssats

25,00
Momsbeløb

790,00
Valuta

DKK
Total beløb

3.950,00
senest den 25.04.201g

Bedes indsatpå: Danske Bank, konto g21g4BgS11145g

l(0n10-nr.

MEDLEM AF OANSKE ARK

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-14



<.,
rb

ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/s

Kettinge-Bregninge Menighedsråd
Østergade 24C
4880 Nysted

FR¡SEGADE 1

48OO NYKøBING F
Tlf.: 54 85 04 39

fr¡is-a@frils-a.dk

r¡^Â,wfri¡s-e.dk

CVR: 13853290

FAKTURA

108125
16.01.2019
6135-0010

Beløb

Kof*
Fak.nr

Vedr.: Tagrenovering

Dato

Antal á pris\
A conto på arkitekthonorar
V.9dr.: møde omkring opfølgning af tilbud og
vrqere proces
Søren lbsen 3,00 790,00

I alt excl. moms
- '319:-9,9

2,370,00

l7 tAtt" 2g¡g

5l¿el

*Momsfrit Moms grundlag
2.370,00

Momssats
25,00

Momsbeløb
592,50

Total beløb
2.962,50

Valuta
DKK

Betalingsbetingelser: Netto l5 dage - betaring senest den 31.0r.2019
Herefier beregnes 0,00% rente pr. måned.

Bedes indsat på: Danske Bank, konto g21g 48g5111459

MEDLEM AF DANSKEARK

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-15



ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/s

(ettinge-Bregninge Meníghedsråd
Østergade 24C
4880 Nysted

t 3 $Êt" z01t

Vedr.: Tagrenovering

A conto på arkitekthonorar
Vedr.: div. rådgivning fra ingeniør igennem forløbet

lngeniør
Arkitekt

*Momsfrit

I alt excl. moms 13.580,00

5c)

KOPI

FRISEGADE I
48OO NYKøBING F
Tlf.: 54 85 04 39

füis-â@fÍi¡s-a.dk

ril Jtìrir.friis-a.dk

CVR: 13853290

FAKTURA

108067
12.12.2018
6135-0010

Beløb

Fak.nr
Dato

Antal á pris

Moms grundlag
13.590,00

Momssats
25,00

15,00
2,00

Momsbeløb
3.395,00

800,00
790,00

Valuta
DKK

12.000,00
1.590,00

Total beløb
16.975,00

Betalingsbetingelser: Netto l5 dage - betaling senest den 2l 122O18
Herefter beregnes 0,00olo rente pr. måned.

Bedes indsat på: Danske Bank, konto 3219 49g51 1 1459

MEDLEM AF DANSKE ARK

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-16



Kontospecifikation, art

Kettinge-Bregn in ge Meni ghedsråd

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2018
Afgrænsning formål:

Regnskabsperiode 01-01-2018 - 3'l-12-2018

31-12-2018 Posteringstyper: primo, regnskab

udsKnltsdato
Side

13-08-2019

1

Art: 51 2310 Større istandsættelsesarbejder
Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

01-07-2018 449 8001 Kirkedør Bregninge,
Tømrerfirmaet Olsen &
Pedersen
Rep. af dørfalse i Bregninge,
Nysted Byggeentrepri
Renovering af klokkestabel,
Nysted Bygge Entrepris
A/C arkitetknonorar
v/tagrenovering, Friis Anderse

01-07-2018

24-08-2018

12-12-2018

44s

370

531

8001

8001

8500

Moms

startsaldo

Beløb

34.125,00

8.621,35

57.672,50

16.975

,00

Saldo

34.125,OO

42.746,35

100.418,85

117.393,95

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-17



lysted Kirkekontor

Fra:

Sendt:
Tit:
Emne:
Vedhæftede filer:

Nysted Kirkekontor < nysted.kirkekontor@mail.dk>
30. oktober 2019 07:40
Lolland Østre Provsti

Kettinge Præstegård - godkendt renoveringsprojekt
3480_001.pdf

Til Lolland Falster Stift,

Vedlagt fremsendes kopi af 3 regninger i alt. kr. 45.425,- vedrørende ovennævnte renovering.

Jeg skal i den anledning anmode om at få frigivet det fulde beløb som bedes overført til Kettinge-Bregninge
Menighedsråds konto iNordea 07t2-6887 554992

Med venlig hilsen

Charlotte Hannibal
Kirkekontoret,

Østergade 24 C, 4880 Nysted
Tlf. 54 87 13 4L
Email : nvsted.kirkekontor@mail.d k

Fra : nysted. kirke ko nto r@ ma i l.d k [ma ílto : nysted. ki rke ko nto r@ ma i l.d k]

Sendt: 30. oktober 2OL9 O7:49

Til: nysted.kirkekontor@mail.dk
Emne: Attached lmage

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-18



\)b
FRIIS ANDERSEN ARKITEKTER

Faktura

KUNDE KUNDENR.
Keftinge-Bregninge Menighedsråd 6135 - 6610
øslergade 24C
4880 Nysted FORFALDSDATO

30-10.2019

INDBEÏALING
Bank

Subtotal :

25,00% moms

Total DKK:

Friis Andersen Arkitekter A/S

FAKTURANR.
11331

DAGE
Netto 15 dage

Rekv. nr.
Danske Bank

+71 <00000000 1 1 331 07 +8O1 44245<

| 6 0ilT, 20lg

DATO
1 5.1 0.201 I

EAN

Deres reference
Dan Schier Christiansen

â

790,00

FIK

Ved for sen betaling påregnes rente i henhold til gældende lovgivning

Kettinge Præstegård - Tagrenovering
A conto på arkitekthonorar

Fagtilsyn og byggeledelse

Vedr.: Uge 37 og 38

Dan Tellefsen

Afl everingsforretning, mangelgennemgang og

opfølgning

Antal

3

3

| û 0KT. 2019

5l 2¿r¿: 5oo

790,00

Pris

2.370,O0

2.370,00

4.740,00
Lr 85,00

+45 5485 0439

friis-a@friis-â.dk

Ken{s"vr,

^try,
tsÉfnærlffirnsËhÉ (l

Fr¡segade '1, 4800 Nykøb¡ng F

CVR nr. 13853290

friis-a.dk

5.925,00

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-19



Faktura

KUNDE KUNDENR.
Kettinge-Bregninge Men¡ghedsråd 6'1 35 - 6610
Øslergade 24C
4880 Nysted FORFALDSDATO

28.09.20'19

Subtotal :

25,00% moms

Total DKK

Fri¡s Andersen Arkitekter A/S

Frisegade 1, 4800 Nykøbing F

FAKTURANR.
11255

DAGE
Netto 15 dage

INDBETALING
Bank Danske Bank

Rekv. nr.

FIK +71 <000000001 I 25509 +801 44245<

Ved for sen betaling påregnes rente ¡ henhold til gældende lovgivning

Kettinge Præstegård - Tagrenoverin g
A conto på arkitekthonorar

Fagtilsyn og byggeledelse

Vedr.; Uge 32,33,34,35 og 36

Dan Tellefsen

Antal

5

FRIIS ANDERSEN ARKITEKTER

| 7 SEP, 2g1g

DATO
1 3.09.201 I

EAN

Deres reference
Dan Schier Chr¡stiansen

á

1.580,00

Pris

n ?3lo 6(5û0

7.900,00

7.900,00
'1.975,00

+45 5485 0439

friis-a@friis-a.dk

Krnlo-nr. Bilag-nr.

attetffi:-7ùa,o
Bemæ'rrninser, br& ìõ)q

CVR nr 1 3853290

friis-a.dk

9.875,00
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3qq

ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/s

Kettínge-Bregninge Menighedsråd
Østergade 24C
4880 Nysted

Vedr.: Tagrenovering

Div. møder bygherre
Rådgivning
Arkitekt

f.b-m. afstivning og udbedring

lngeniør
af gavlmod vest

Arkitekt
lngeniør

I ! FEB" 2919

friis-e@fri¡s-a.dk

r¡¡¡/w.friis-a.dk

CVR:13853290

FAKTURA

108198
13.02.2419
6135-0010

á pris Beløb

790,00 3.950,CIo

2.370,00
7.110,00

FRISEGADE 1

48OO NYKøBING F.
Tlf.: 54 85 04 39

5.530,00
4.74A,0O

Total beløb
29.625,00

Momssats
25,00

F

5,00

3,00
9,00

7,00
6,

Momsbeløb
5.925,00

790,00
790,00

Valuta
DKK

00
CIo

790,
790,

{t,\d b5d

I alt excl. moms 23.700,00

f 1?þ10 tut
H.oato"nL Biiag"nr,

*Momsfrit Moms grundlag
23.700,00

þr
2

Betalingsbetingelser: Netto 15 dage - betaling senest den 28.02.2Q19
Herefter beregnes 0,00% rente pr. måned.

Bedes indsat på: Danske Bank, konto 3215 4885111459

MEDLEM AF DANSKE ARK

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-21



Nysted Kirkekontor

Fra:

Sendt:
Tit:
Cc:

Emne:
Vedhæftede filer:

Nysted Kirkekontor < nysted.kirkekontor@ mail.d k>

17. september 2019 08:29

Lolland Østre Provsti

Erik Lang

Kettinge Præstegård

3443_001.pdf

Til Lolland Falster Stift,

Vedlagt fremsendes hermed kopi af 2 godkendte regninger vedrørende renovationen af Kettinge Præstegårdes tag, i

alt kr. 59.250,- kr.

Jeg skal i den anledning anmode om at få frigivet beløbet , som bedes overført til Kettinge-Bregninge Menighedsråds
konto i Nordea 0712-6887 554992

Med venlig hilsen

Charlotte Hannibal
Kirkekontoret,

@stergade 24 C, 4880 Nysted
Tlf. 54 87 13 4L
Email: nvsted.kirkekontor@mail.dk

Fra: nysted. kirkekontor@ mail.d k [ma ílto : nysted. kirke kontor@ma i l.d k]

Sendt: L7. september 2019 08:37
Til: nysted.kirkekontor@mail.dk
Emne: Attached lmage
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Ât{5
ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/S

Kettinge-Bregninge MenÍghedsråd
Østergade24C
4880 Nysted

Vedr.: Tagrenovering

A conto på arkitekthonorar
Vedr.: Fagtilsyn og byggeledelse
Dan Tellefsen

Moms grundlag
2.370,00

3ft5q85òl

Antal á pris Beløb

3,00 790,00 2.370,00

I alt excl. moms 2.370,00

Fak.nr.
Dato ..
Sagsnr

Momsbeløb
592,50

a 0 MAJ 20Í$

FRISEGADE 1

48OO NYKøBING F
Tlf.; 54 85 04 39

friis-a@fri¡s-a.dk

www.friis-a.dk

CVR:13853290

FAKTURA

108456
16.05.2019
6135-0010

Total beløb
2.962,50

KOPr

*Momsfrit

Betalingsbetingelser: Netto 15 dage - betaling senest den 31.05.2019
Herefter beregnes 0,00% rente pr. måned.

Bedes indsat på: Danske Bank, konto 3219 48851 1 1459

Momssats
25,00

Valuta
DKK

Konto-nr.

MEDLEM AF DANSKE ARK
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ilCI
ARKITEKTFIRMAET

FRIIS ANDERSEN a/s

Kettinge-Bregninge Menighedsråd
Østergade24C
4880 Nysted

l9 MR$" 2g1g

Vedr.: Tagrenovering

Fak.nr.
Dato .

Sagsnr.

Antal

FRISEGADE 1

48OO NYKøBING F
Tlf.: 54 85 04 39

friis-a@fr¡¡s-a.dk

wt¡vrìr.friis-a.dk

GvR:13853290

FAKTURA

108288
18.03.2019
6135-0010

Beløbá pris

A conto på arkitekthonorar

Råfgivning i f.m.b. afstivning og udbedrlng af gavl
Arkitekt 2,00
lngeniør 11,00
Fugtsikring af gavl mod vest
Arkitekt 1,00
lngeniør 3,00
Rènoveringsprojekt for understrygning af tag + eftervisning af
eksisterende tagkonstruktion og evt. forstærkning
Arkitekt 10,00
lngeniør 30,00

[ffiOÚ Esôù I alt excl. moms 45.030,00

00
00

00
00

790,
794,

790,
790,

1.580,00
8.690,00

790,00
2.370,00

7.900,00
23.700,00

790,00
790,00

Valuta
DKK

KOT

*Momsfrit Moms grundlag
45.030,00

Momssats
25,00

Momsbeløb
11.257,54

Total beløb
56.287,50

Konto'nf

Betalingsbetingelser: Netto 15 dage - betalíng senest den 02.04-2019
Herefter beregnes O,OO% rente pr. måned.

Bedes indsat på: Danske Bank, konto 3219 4885111459

MEDLEM AF DANSKE ARK

Kettinge-Bregninge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34672660, Regnskab 2019, Afleveret d. 31-03-2020 09:27 Bilag A-24



Kontospecifi kation, art

Ketti nge-Bregn inge Meni ghedsråd

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2019
Afgrænsning formål: 8500 - 8500

Regnskabsperiode 0l-01-2019 - 31-',2-2019

31-12-2019 Posteringstyper: primo, regnskab

udsKnnsdato
Side

19-08-2019

1

Art: 227 055 Konsulentydelser

Dato Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst

18-03-2019 1 10 8500 A,/C honorar vedr.
præstegårdsgavl, Friis
Andersen

16-05-2019 245 8500 Honorar vedr. fagtilsyn på taget,
Friis Andersen

Moms

startsaldo

Beløb

56.287,50

,00

Saldo

56.287,50

2.962,50 59.250,00

Art: 5 1 231 0 Større istandsættelsesarbejder

Dato

16-01-2019

10-04-2019

14-06-2019

Bilagsnr FormålProjekt Sted Tekst Moms

18 8500 Opfølgningsmøde vedr.
præstegård, Friis Andersen

144 8500 honorar vedr. tagrenovering,
Friis Andersen

302 8500 Arkitektnohorar
v/Tagrenovering, Friis
Andersen

317 8500 Arkitekthonorar Præstegården,
Friis Andersen

333 8500 A/C Tagrenovering
præstegården, Ringtved

30-07-201 9

31-07-2019

startsaldo

Beløb

2.962,50

3.950,00

4.937,50

6.912,50

333.038,01

,00

Saldo

2.962,50

6.912,50

11.850,00

18.762,50

351.800,51
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